
1 

 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  

Viale Magenta, 13 – 42123 Reggio Emilia  -  Tel. 0522585865 – Fax 0522434621  

Posta elettronica: reic84600b@istruzione.it  -  PEC: reic84600b@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico REIC84600B  

codice fiscale   91161310353  -  codice univoco ufficio  UFW19Q  

 

Reggio Emilia., 30 aprile 2020 

- Al DSGA 

- Ai collaboratori scolastici 

- Agli atti 

 

OGGETTO: CIRCOLARE INTERNA N.4 EMERGENZA COVID-19. ORGANIZZAZIONE 

LAVORO ATA DEL MESE DI MAGGIO 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la propria determina Prot. N. 1497/VII del 09 marzo 2020, con la quale è stata 

disposta la riorganizzazione dei servizi generali e amministrativi dell’istituto comprensivo 

“A. Manzoni”, in attuazione delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 emanate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, dal 

Ministro per la Pubblica amministrazione e dal Ministero dell’Istruzione; 

- VISTO il DPCM dell’11 marzo. 2020; 

-     VISTA la successiva DIRETTTIVA n.3/2020; 

        - VISTO il DPCM del. 22 marzo 2020; 

        - VISTA l’ordinanza della Regione Emilia Romagna, Decreto N. 48 del 24 marzo 2020; 

        - VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale 30 aprile 2020 n. 74; 

        - VISTA la successiva integrazione alla Direttiva di massima prot. N. 0001582 - 13/03/2020 – 

VII, alla circolare interna prot. 0001582 - 13/03/2020 – VII, dell’aggiornamento alla. Direttiva di. 

massima prot. N.1602 - VII del 14/03/2020 e della circolare allegata e del Secondo aggiornamento 

alla Direttiva di massima prot. N. 1795/VII del 02/04/2020; 

-  VISTO il DPCM del 1aprile 2020; 

              -  VISTO il DPCM del 10 aprile 2020 

              -  VISTO il CCNI vigente relativamente ai servizi minimi; 

              -  ACQUISITA la proposta del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

PREMESSO 

• Che dalla prossima settimana si entra nella cosiddetta fase 2 Covid-19; 

• Che anche in questa fase dovranno essere garantite tutte le misure anti contagio;  

• Che è necessario che siano rispettate le distanze tra i lavoratori che prevedono nella nuova 

normativa una distanza di 1,8 metri ed i presìdi utili alla prevenzione del contagio; 

• Che potranno essere utilizzati, con le dovute misure di sicurezza, i mezzi pubblici; 

• Che è permessa la mobilità tra comuni diversi della stessa provincia; 

R
E

IC
84

60
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
26

 -
 0

2/
05

/2
02

0 
- 

V
II4

 -
 U



2 

 

• Che è permesso, per motivi di lavoro, lo spostamento tra Regione e Regione;  

• Che è necessario integrare con altri dipendenti, laddove è possibile, la turnazione dei 

lavoratori reperibili; 

• Che in alcuni plessi verranno aperti alcuni cantieri edìli per manutenzione ordinaria e 

straordinaria che necessitano della presenza dei collaboratori scolastici; 

• Che nella sede Amministrativa Centrale verranno attivati dall’Amministrazione Comunale, 

progetti individuali, in presenza di Educatori, per bimbi e ragazzi con bisogni educativi 

speciali, in accordo con ASL e Poli Sociali; 

 DISPONE 

Tenuto conto della normativa citata e delle premesse, per il periodo dal 04 maggio 2020 al 30 

maggio 2020, un aggiornamento dell’organizzazione del personale ATA in servizio nell’istituto, 

come indicata nella tabella allegata. 

I termini del presente provvedimento potranno essere implementati, ovvero modificati da successivi 

atti in funzione dell’evolversi dell’emergenza in atto, di eventuali ulteriori misure di contenimento e 

dalla ripresa in servizio di personale assente per malattia.  

Il personale a casa dovrà ritenersi reperibile, per garantire, in caso di assenza per malattia di un 

altro collaboratore scolastico, il contingente minimo di 2 persone, poiché il servizio previsto 

prevederà la sola apertura e chiusura dei locali insieme al docente che ne farà richiesta e/o agli 

operai ed al responsabile dei lavori edili nel plesso interessato, la vigilanza nel parco e pulizia del 

bagno della sede amministrativa dove è stato attivato il progetto per gli alunni BES.  

Del presente provvedimento è data informativa alla RSU dell’istituto e alle OO.SS. 

E DETERMINA, 

congiuntamente al DSGA, la seguente turnazione: 

Settimana dal 04/05/2020 al 08/05/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DATA
PASCOLI 

INFANZIA
PASCOLI PRIMARIA

PRIMARIA            

ADA NEGRI

PRIMARIA 

BERGONZI

SECONDARIA 

MANZONI

SEDE AMM.VA 

V.LE MAGENTA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
Raimondo -            

Marra
Benincasa - Mele

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
Raimondo -            

Marra
Benincasa - Mele KIRICHENKO

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
Raimondo -            

Marra
Benincasa - Mele TOMMASELLI

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
Raimondo -            

Marra
Benincasa - Mele CATELLANI

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
Raimondo -            

Marra
Benincasa - Mele MARRA

04/05/2020

05/05/2020

06/05/2020

07/05/2020

08/05/2020

R
E

IC
84

60
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
26

 -
 0

2/
05

/2
02

0 
- 

V
II4

 -
 U



3 

 

Settimana dal 11/05/2020 al 15/05/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settimana dal 18/05/2020 al 22/05/2020 

 

DATA
PASCOLI 

INFANZIA
PASCOLI PRIMARIA

PRIMARIA            

ADA NEGRI

PRIMARIA 

BERGONZI

SECONDARIA 

MANZONI

SEDE AMM.VA 

V.LE MAGENTA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto
Tommaselli - 

Catellani
Rebagliati - Fieni

Kirichenko -          

De Lisi
Peluso - Mele ZAMBRANO

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto
Tommaselli - 

Catellani
Rebagliati - Fieni

Kirichenko -          

De Lisi
Peluso - Mele BENINCASA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto
Tommaselli - 

Catellani
Rebagliati - Fieni

Kirichenko -          

De Lisi
Peluso - Mele MARINO

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto
Tommaselli - 

Catellani
Rebagliati - Fieni

Kirichenko -          

De Lisi
Peluso - Mele BRAGLIA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Cagossi - Diletto
Tommaselli - 

Catellani
Rebagliati - Fieni

Kirichenko -          

De Lisi
Peluso - Mele DE LISI

11/05/2020

12/05/2020

13/05/2020

14/05/2020

15/05/2020

DATA
PASCOLI 

INFANZIA
PASCOLI PRIMARIA

PRIMARIA                   

ADA NEGRI

PRIMARIA 

BERGONZI

SECONDARIA 

MANZONI

SEDE AMM.VA 

V.LE MAGENTA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
KirichenKo - 

Braglia
Benincasa - Fieni KIRICHENKO

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
KirichenKo - 

Braglia
Benincasa - Fieni TOMMASELLI

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
KirichenKo - 

Braglia
Benincasa - Fieni MARRA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
KirichenKo - 

Braglia
Benincasa - Fieni PALUMBO

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi Zambrano -Marino Rebagliati - Peluso
KirichenKo - 

Braglia
Benincasa - Fieni DE LISI

18/05/2020

19/05/2020

20/05/2020

21/05/2020

22/05/2020

R
E

IC
84

60
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
26

 -
 0

2/
05

/2
02

0 
- 

V
II4

 -
 U



4 

 

Settimana dal 25/05/2020 al 29/05/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra Landini  
Firma autografa omessa ai sensi   dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

DATA
PASCOLI 

INFANZIA
PASCOLI PRIMARIA

PRIMARIA            

ADA NEGRI

PRIMARIA 

BERGONZI

SECONDARIA 

MANZONI

SEDE AMM.VA 

V.LE MAGENTA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi
Tommaselli - 

Catellani

Rebagliati - 

Palumbo
De Lisi - Marra Mele - Fieni PELUSO

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi
Tommaselli - 

Catellani

Rebagliati - 

Palumbo
De Lisi - Marra Mele - Fieni BENINCASA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi
Tommaselli - 

Catellani

Rebagliati - 

Palumbo
De Lisi - Marra Mele - Fieni BRAGLIA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi
Tommaselli - 

Catellani

Rebagliati - 

Palumbo
De Lisi - Marra Mele - Fieni MARRA

Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Plesso Chiuso Sede Aperta

Diletto - Cagossi
Tommaselli - 

Catellani

Rebagliati - 

Palumbo
De Lisi - Marra Mele - Fieni ZAMBRANO

28/05/2020

27/05/2020

29/05/2020

25/05/2020

26/05/2020

R
E

IC
84

60
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
26

 -
 0

2/
05

/2
02

0 
- 

V
II4

 -
 U


